２０２３年度 青雲会第２回幹事会 議事要旨

2023.6.12

青雲会事務局

日 時 ２０２３年６月６日（火）１８時３０分～１９時３０分

 大阪大学中之島センター ８階大会議室

出席者 ２１名（うちオンライン参加２名）

      ※ 懇親会 １９時３０分～２１時 ２階カフェテリア・アゴラにて １８名参加

【協議事項】

（１） ２０２３年度総会について

福田会長および西尾事務局長より、資料①～④に基づき７月１５日の総会の内容

について説明と確認があった。

・現時点での参加申込人数は３６名（６月２３日締切、のち延長予定）

・式次第のうち、名誉教授、青雲懸賞論文受賞者には案内発送済み、返事待ち

・司会進行を坂川副会長に依頼。

・名誉会長祝辞を武田先生、大学からの報告を高橋先生に依頼。

・式次第に新役員紹介を追加。

・講師の出迎え・接待は三木副会長に依頼。

・控室④⑤は使用しないこととする。費用節減にもなる。

・菅幹事よりアトラクションの景品についての協力依頼。

・プロジェクターは坂川副会長に持ち込んでいただく。

・菅幹事より２次会への参加協力依頼。

バー「リード」を予約済み １５時～１７時 ＠２５００円×２０名

・３月の卒業祝賀会を手伝ってくれた学生さんへの参加呼びかけ（事務局より）

・過去に参加実績のある会員への参加呼びかけ（事務局より）

・当日準備への協力依頼 （９時集合）

・当日の写真撮影は地神副会長・西尾事務局長

・会場事前打合せは担当役員で後日改めて調整 （候補日２７日、２９日ほか）

以上が承認された。

（２） ２０２３年度役員体制について

  福田会長および西尾事務局長より、資料⑤に基づき本年度役員体制（副会長の担

  当）について説明と確認があった。

 「キャリア支援」の担当を新たに西田副会長にお願いした。

 副会長の各担当および主担案が承認された。

福田会長から、新副会長については引き続き検討していくが、みなさんからも候補

者がいれば直接連絡を取るので是非推薦をお願いしたいとの要請があった。

（３） 新幹事候補について

    福田会長より、資料⑥に基づき新幹事候補２名について提案があり、承認がなされ

た。

  新幹事候補 ２９期 福田健次さん （弁護士 青雲会現会長）

  ６０期 井元浩平さん （株）ワンダフルライフ 勤務

【報告事項】

（１） ２０２２年度会計監査報告について

 西尾事務局長より、資料⑦～⑨に基づき２０２２年度青雲会会計監査について報告

 がなされた。

（２） 第７８回青雲塾開催案内について

 山西副会長より、資料⑩に基づいて第７８回青雲塾の開催案内があった。

（３） 第４回ゴルフ同好会開催案内について

 山西副会長より、資料⑪に基づいて第４回ゴルフ同好会の開催案内があった。

（４）その他

  ・片岡幹事より会の円滑な運営のためにも複数名の新副会長の選任が望ましいとの

  意見が述べられ、福田会長より、西尾前会長とも相談しながら取り組んでいくとの

  回答があった。

  ・菅幹事より、プロジェクトチームでの活動の推奨があった。また、西田副会長か

  ら、課題があれば今後は各 PTごとに自主的に課題に取り組んでいけばよいのかと

  の確認があった。福田会長から、そのようにお願いするとともに事務局にも課題を

  確認してお伝えしていくとの回答があった。

  ・武田先生より大学の近況についての報告と青雲会から大学への引き続いての支援

  のお願いがあった。

第３回以降の幹事会開催日

 第３回 9 月 11日（月）  １８：３０～

 第４回 12 月 15日（金）  １８：００～（兼 忘年会）

 第５回 2024 年 2月 13日（火） １８：３０～

    大阪大学中之島センターにて。懇親会あり。

                        以上